OCOBEHHOCTU UCYUCJIEHUS
OBIIEIO U CHEIUAJBHOI'O
CTPAXOBOI'O CTAXKA,
HEOBXOJIUMOI'O 1JIs1 HASHAYEHUSA
TPYI1OBbBIX NEHCHUH.

Beinmoannaa:

Ckpsionna Mapus, 731 rp.
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"O TPYHOBBIX NEHCUAX B Poccuiickoit @EAEPALTAN"
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CTaxK
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TPyZOBas ICHCHUS
10 CTApPOCTH

N
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CTPAXOBOM CTaX
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pabotoii Ha KpaiiHem
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COLIMAJIBHBIC YCIIOBHU:I
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OO0 cCTpaxoBOi
(TpyHOBOI) cTax

YCJIOBUSI HA3HAYEHHUS TPYJIOBOU MEHCUU MO
CTapOCTH:

\ / - /
HaJIUYKC HE MY KYHHBI-
MEHee O JIET 60 ner

9
CTPaxoBOTO KCHIIUHEI, 55

craxa. JIET. ‘




I1EPHOBI PABOTBI MJIM MHOM JAESTEJIBHOCTU, BKJIIOYAEMBIE B
CTPAXOBOU CTAX:

NEePUObI PadOThI, KOTOPHIE BEITOIHSIINCH HA TeppuTOopuu PD, npu ycioBuu, 410
32 3TU NEPUOJIbl YILUIAYUBAIUCH CTPAXOBbIE B3HOCHI B [leHcnoHHbIN PoH PD;

NIEPUOJ MPOXOKICHUS BOCHHOMN CITY>KOBI;
NEePUOJ MOTYYEHHS TOCOOUS IO BPEMEHHOW HETPYIOCTIOCOOHOCTH;

OJTHOTO W3 POAUTEIICH 3a KaXJbIM pEOCHKOM /10 JOCTHXKEHUS UM Bo3pacrta 1,5
JIET, HO HE 00JIEE TPEX JIET B CYMME;

NepUOoJ MOTYYEHHS TOCOo0us 1o 0e3paldoTHIlE;

IIEPUOJT COEPKAHUS IO CTPAXKEU JIrll, HECOOOCHOBAHHO MPHUBJICUCHHBIX K
YTOJIOBHOM OTBETCTBEHHOCTH;

IICPUOJI YXO/a, OCYIICCTBIIEMOro TPYAOCIOCOOHBIM JIUIIOM 32 HHBAIHIOM |
IPYHIbI, PEOCHKOM-UHBAIMIOM WM 3a JIUILIOM, JTOCTUTIIMM Bo3pacta 80 jeT;

NepUOo MPOXKUBAHUS CYIIPYTrOB BOCHHOCTYKAIIUX, ITPOXOISIINX BOCHHYIO
CIy>k0y IO KOHTPAKTy, BMECTE C CyIpyraMu B MECTHOCTSIX, IJIE OHU HE MOTJIX
TPYAUTHCS B CBSI3U C OTCYTCTBHEM BO3MOXKHOCTH TPYIOYCTPONCTBA, HO HE OoJiee
5 neT B 00IIEH CIIOKHOCTH.



HpaBI/IJIa IoACUYCTAa CTPAXOBOI'O CTAXKaA




MpOoaAOJDKUTCIIBHOCTD IICpUOAA

o paboThI (CyKOBI), B
CnenuaJIbHbIA OIpEEICHHBIX YCIOBHAX TPY/a, B

CTp AXOBOU CTaAK KOTOPBIA BKJIFOYAIOTCSI OUYCHB
OTpaHUYECHHBIEC BUIBI 001

CTBEHHO TI0JIE3HON NEITEIHLHOCTH

JlocpouHO€ Ha3HAYEHUE TPYIOBOU IIEHCUU:

0COoOBbIE 0COOBIE

ITO BBICJIYI'C
YCIIOBHA y COMNAaJIbHBIC

JEeT
padoTHI yCJIOBHUS



Hcuncienue cnenuajibHOr0 TPYIOBOI0 CTAKA B CBA3H € 0COOBIMU
YCJIOBUSIMH Pad0Thl, B TOM YHCJIE 32 BBICJYIY JeT

50 45 10 7,5 >20 15

YciaoBus Tpyna

MO/I3€MHBIC pabOTHI,
BPC/IHBIC YCIIOBHSI TPY/Ia U B
TOPSYHX IIeXax

TSDKEJIbIC YCIOBUS Tpy/a 55 50 12,5 10 25 20
TPAKTOPUCTHI-MAIIMHHCTHI, - 50 - 15 - 20
paboTa B KaueCTBE

MAaIlIMHUCTOB

CTPOUTENBHBIX, JOPOKHBIX
U MOTPY304YHO-
pa3rpy304HbIX MaIlIWH

TEKCTHJIbHAS - 50 - 20 - 20
MTPOMBIIIICHHOCTh

paboTa B SKCIEAUIHIX HA 55 50 12,5 10 25 20
ITOJIEBBIX
r'e0JIOTOPa3BeI0YHBIX
paboTtax

pabodne Ha JeC03aroTOBKax 55 50 12,5 10 25 20
U JIECOCTIIIaBe




YciaoBus Tpyaa

paboune JIOKOMOTHBHBIX
Opuraz u paOOTHHKOB /1
TpaHCIIOpTa, BOJAUTEIEH Ha
maxrax, pa3pesax, B
pyIHUKAX, Ha BBIBO3E YIJIA,
CJIaHIIA, PY/IbI

BOJIUTETN aBTOOYCOB,
TPOJUIEHOYyCOB, TpaMBacB

paboTa B JIETHOM COCTaBe
IPaXJIAaHCKOW aBUAILIUH

criacaresin MUC

paboTax C OCYXXJICHHbIMH B
KayecTBe pabodynx u

CITy>KallluxX

MO’KAPHBIE

neaarorndcckas
ACATCIBHOCTD

55

40
55

50

55 50

50

50

50

12,5

20

25

15
15

>25
25

15

20

10

>25
25

Bospacr Padora no kareropum CrtpaxoBoii cTaxk (Bcero)

10 25 20

25

25

20

20



i i 25 25 i i

YciaoBus Tpyna

JIESITEIIBHOCTD 10 OXpaHEe
3[0pOBbsI HACEIICHUS B
YUPEKICHUSIX
3IpaBOOXPAHECHUS B
CEJILCKOM MECTHOCTH

JEATEeIIbHOCTh 110 OXpaHe - - 30 30 - -
3JI0POBbSI HACEJICHUS B
YUPEIHKIACHUAX
3JIpaBOOXPAHCHHSI B TOPOJIE

TBOpPUYCCKaA ACATCIIBHOCTDb AOCTUTI'TTHNM BO3pacTa 50 - B 3aBUCHUMOCTHU OT - -
Ha CIICHC B TCarpax 55 net MO0 HE3aBHCHUMO XapaKTepa TaKou
OT BO3pacTa. ACATCIIBHOCTH

>15 - 30 xer




Hcunciaenne CIICHHMAJIBbHOI'0O CTPAX0OBOI'0 CTa’Ka B CBHA3M C

COIHAJIbHBIMUA YCJI0OBUSIMHA

INpUIHuHA

ponuBIIUM D U GoJiee AeTeH,
BOCITUTABIINM HUX IO JOCTIIKEHUS
UMH BO3pacrta 8 jer

OOAHOMY U3 pOI[PITGJIGﬁ HWHBAJIMAOB C
ACTCTBA, BOCIIMTABHICMY HUX IO
AJOCTUKCHHUS UMHU BO3pacTa 8 et

JUIaM, MpopadOTaBIIMM B palloHaX
Kpaiinero Cesepa >15 ner

JMIaM, TIpopabOTaBIIUM B
MECTHOCTSIX, PUPABHEHHBIX K
Kpaitnemy Cesepy >20 ner

MOCTOSIHHO MPOKUBAIOIIHNM B
parionax KC 1 npupaBHEHHBIX K HUM
MECTHOCTSIX, IPOPAa0OTABIIUM B
Ka4eCTBE OJICHEBOJIOB, PHIOAKOB,
OXOTHUKOB-IIPOMBICTIOBUKOB

BO3pacT

CTPaxXOBOM CTAXK

MYK.

55

55

55

50

JKeH. MYK.
50 -
50 >20
50 >25
50 >25
45 >25

JKCH.

>15

>15

>20

>20

>20



NpUYUHA

BO3pacT

CTPAaX0BOM CTAK

MYK.

POIMBIIUM 2 U OoJiee IeTeH, -
npopaboTaBIIUM HE MeHee 12 net

B paiionax KC, nu6o ne menee 17

JIeT B IPUPABHEHHBIX K HUM

MECTHOCTSIX

WHBAJINIaM BCJIE€ACTBUE BOCHHOMI 55
TPaBMBI

WHBAJIMIAaM I10 3PEHUIO, 50
umeromuM I rpymnmy
MHBAJIMIHOCTHU

rpaxaaHaM, OOJbHBIM 45
runogu3apHbIM HAHU3MOM

(munumyTam), u

JTUCIIPOTIOPITMOHAIEHBIM

KapJIMKaM

MOCTOSTHHO MPOXKHBAIOIIUM B 50
parioHax KC u npupaBHEHHBIX K

HUM MECTHOCTSX, TPOpabOTaBIITUM

B KQ4€CTBE OJICHEBOJOB, PHIOAKOB,
OXOTHHUKOB-IIPOMBICIIOBUKOB

JKeH.
50

50

40

40

45

MYK.

>25

>15

>20

>25

JKeH.
>20

>20

>10

>15

>20






